
 

 
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

SCUOLA SUPERIORE DI POLIZIA 

 

1 

 

N. 666/AA.GG./II/Sez.3/ DDC-F06.01 

 

 

SEGUITO DECISIONE DI CONTRARRE  

(ART. 17 COMMA 1, D. LEG.VO 31/03/2023, N. 36) 

 

 

IL DIRETTORE DELLA SCUOLA SUPERIORE DI POLIZIA 

 

VISTA la decisione di contrarre p.classifica, di protocollo n. 4221 del 30/05/2024, relativa 

all’affidamento del servizio di noleggio di nr. 3 fotocopiatrici multifunzione a colori 

A3 mediante trattativa diretta sulla piattaforma “Acquisti in Rete” n.4360066 del 

16/05/2024 con la società “Center Office S.n.c. di Domenico Cherubini & C.” per un 

periodo di 12 mesi a partire dal 22/06/2024 al 21/06/2025, per un importo complessivo 

di € 5.864,40+IVA di legge, CIG. B1B6C234DE;  

 

VISTO     che, per mero refuso, è stato riportato erroneamente il nome della società affidataria 

come “Center Office di Cherubini S.p.A.” anziché “Center Office S.n.c. di Domenico 

Cherubini & C.”; 

 

CONSIDERATO opportuno specificare in modo maggiormente dettagliato la ripartizione 

dell’impegno a carico di n.2 esercizi finanziari interessati dalla spesa per il noleggio 

delle suddette fotocopiatrici; 

 

DISPONE  

 

1) a correzione di quanto indicato, di affidare il servizio di noleggio in argomento, ai sensi 

dell’art 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs.  n. 36/2023, tramite Trattativa Diretta nr. 4360066 

alla Società “Center Office Snc di Domenico Cherubini & C.” avente P.I. e C.F. n. 

05508741005 con sede in Roma, viale Angelico n. 267 - CAP 00195, mediante la 

sottoscrizione del documento di stipula generato dalla piattaforma “acquisti in rete” MePA 

per l’importo così specificato: 

 

 noleggio di n. 3 Fotocopiatrici Multifunzione A3 a colori        € 5.864,40 

                          IVA di legge 22%                                                                              €  1.290,17   

                              Spesa complessiva stimata iva inclusa                                            € 7.154,57 

 

2) di ripartire il suddetto impegno economico sul capitolo 2721 p.g.2 in base al seguente 

prospetto: 

                            Imponibile       Iva           Totale   

 impegno per E.F. 2024 €   2.932,20    645,08       3.577,28   - clausola n. 1 

 impegno per E.F. 2025 €   2.932.20     645,09       3.577,29     - clausola n. 2 



 

 
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

SCUOLA SUPERIORE DI POLIZIA 

 

2 

 

   

 

3) di pubblicare la presente decisione sul sito web istituzionale, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, come previsto dall’art. 28, del d.lgs. 36/2023, indicando, 

altresì, il collegamento ipertestuale che rinvia alla BDNCP, nella quale sono contenuti i 

dati relativi all’intero ciclo di vita del contratto, trasmessi tramite le piattaforme digitali 

certificate. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Di Paolo 

 

 

 

/fp 


		2024-06-06T14:57:13+0200
	 


		2024-06-06T16:02:42+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0004414/2024 U m_it/RMPAD4




